給油所を廃止する（全てを廃止する）場合

新たに当該給油所を運営する方がいる場合は、事前に申請してください。

すべての給油所を廃棄または譲渡することによって給油所運営を一切行わなくなった場合の手続きで

す。当該届出は揮発油販売業から完全に撤退する場合の手続きであり、給油所を一部でも残す場合は、

変更登録申請書を用いて給油所の一部廃止の申請を行ってください。

＜必要書類＞

1. 様式第８  揮発油販売業廃止届出書

2. その他 「石油販売業廃止届出書」 ３部（１部写し可）

※ ＳＳ減の変更登録申請又は廃止届出を行ったＳＳについては、品質管理者解任届出と分析委託廃止

届出を省略しても差し支えありません。

(記載例)

○年 ○月 ○日

九州経済産業局長 殿

○○株式会社

○○ ○○

○○県○○市○○町○○番地

１ 登録年月日及び登録番号

○年○月○日 ○―○○○○○

２ 事業を廃止した年月日

○年○月○日

３ 事業を廃止した理由

揮発油販売業から撤退

(備考)１、この用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とすること。２、×印の項は、記載しないこと。

住 所

年 月 日

揮発油販売業廃止届出書

氏名又は名称及び法人に

あってはその代表者の氏名

揮発油等の品質の確保等に関する法律第９条の規定により、次のとおり届け出ます。

様式第８(第９条関係)

 × 整理番号

 × 受理年月日
提出年月日

<法人の場合>
登記上の名称、住所を記

載。

<個人の場合>
住所・氏名を記載。

登録年月日及び登録番号は、

販売業者としての最初の登録時に交付した「揮発

油販売業者登録通知書」に記載されている登録年

月日及び登録番号を記入。

記 入 例

様式第１９（第３３条関係）

届出番号

石油販売業廃止届出書

平成○○年○○月○○日

経済産業大臣 殿

届出者 商号、名称  ○○石油株式会社

氏   名  代表取締役 ○○

（法人にあっては、代表者の氏名）

住   所  ○○県○○市○○町○○番地

 （特定）石油販売業を廃止したので、石油の備蓄の確保等に関する法律第２７条第３項において準

用する第２３条第３項の規定により届け出ます。

廃止年月日 平成○○年○○月○○日

廃止の理由

設備の処分に関する事項

備考 用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とする。

開始届の番号を記載して

ください。

廃止届は、事業廃止後
遅滞なく提出してくださ

い。

例）○○へ譲渡、設備撤去 など
具体的に記載してください。

例）○○と合併のため、○○へ経営譲渡のため、営業不

振により廃業のため など
具体的に記載してください。

○○